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12.02.21

15.01.21

11.12.20

27.11.20 +

24.11.20 +

20.11.20 +

+

выполнено

выполнено

выполнено

Информация о

выполнении

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

Кравцова
Варвара

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

КонЮ.
Лебединская М.

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

Ответственные

Час общения

Час общения

Презентация,

викторина

Беседа с

использованием

видеороликов

беседа

Форма проведения

Уроки Мужества. Знаменитые

люди в наше время

Классный час о семье, семейных

ценностях (обсуждение вопросов
взаимоотношений в семье, с

родственниками, соседями)

Классный час День
Конституции. Права ребёнка в

рамках закона.

Классный  час,  посвященный
Дню матери

Школьный  конкурс   чтецов
Мамочка моя

Урок-диалог, посвященный дню

толерантности,         доброте,
уважению

Акция     Мы     рядом,

приуроченная к Дню добра и
уважения

Час  общения  Внешний вид

ученика - это  общий имидж
школы.  Соблюдение   Устава

школы - обязанность каждого

участника     образовательного
процесса

Уроки общения Жизнь
Арсеньева (5 — 11 классы)

Кл.час Как вести себя на
железной дороге. Правила
безопасного поведения

Урок Мира по теме Помнить -

значит знать (урок посвящен 75-
летию Победы в ВОВ и Дню
солидарности в борьбе с
терроризмом)

Название мероприятия

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
Гражданско-патриотическое направление

Классный руководитель Политаева Людмила Геннадьевна

Класс  5 Б

План-отчёт по воспитательной работе

классного руководителя

(2020 - 2021 учебный год)



26.02.21

20.01.21

Политаева Л.Г.

Лузан В.
Логашенко Т.,

Ванюшкин Р.,

Кравцова В.

Кл. рук.

Полетаева Л.Г.

КонЮ.
Пак А.
Часова Я.
Измайлов Е.
Кравцова В.
Лузан В.
Ширяева К.
Танков С.

Мин В.

Шведов С.
Опарина П.
Сертификаты

+

+

+

+

Информация о
выполнении

Кл. рук.

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

ЛузанВ.
Шведов С.

Кравцова В.

КонЮ.
Лебединская М.

Ответственные

Викторина

Тестирование

Поделки, стенгазеты

Форма проведения

Классный час Здоровье-главная

НЕДЕЛЯ МАТЕМАТИКИ
5-е классы — Площадь

смекалки

Участие в онлайн-викторине

Знатоки туризма, посвященной
30-летию Дома детского и

юношеского туризма и экскурсий

Большой этнографический
диктант (^туту.гшгеТпо.ги)

Участие в школьном этапе

Всероссийской олимпиады

школьников

Кл.час Родное Приморье

Участие в школьных конкурсах,

посвященных образованию
Приморского края

Конкурс презентаций Его
именем названа улица (5 — 11
классы)

Название мероприятия

7.

6.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
Интеллектуальное направление

май

07.05.21

09.04.21

19.02.21

Кл.

руководитель

Краеведческая экспедиция С
чего начинается Родина?

(классный час, экскурсия на мыс
Астафьева, групповое задание

Первопроходцы родной земли,
мини-проект Удивительные

места в Приморском крае)

Классный час Подвиг
бессмертен

День космонавтики:
1 .Библиотечный урок.
Всемирный день космонавтики.

Классный час Почему мы
отмечаем праздник 23 февраля

15.

14.

13.

12.



27.11.20

+

Информация о

выполнении

Кл. .,"^,•

Классный

руководитель

Ответственные

фильм

беседа

Форма проведения

Классный час Мы против

Беседа о вредных привычках

Название мероприятия

2.

1.

№
Социальное направление

Декабрь-январь

+

Информация о
выполнении

равление

21.05.21

14.05.21

10.05-14.05

23.04.21

19.04-23.04

02.04.21

15.02-19.02

29.01.21

выполнено
09.11.20

выполнено

Сертификаты

Информация о

выполнении

Классный

руководитель

Классный

руководитель

Ответственные

Час общения

Форма проведения

Новогодний праздник.
Посещение кинотеатра на

каникулах.

Жестокое обращение с детьми. Я

и мои сверстники.

Название мероприятия

2.

1.

№
Духовно-нравственное (общекультурное) нап

Учитель
физической

культуры

Учитель
физической

культуры

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

КонЮ.

Пак А.

Приходько Я.
Политаева Л.Г.

Ответственные

Изготовление маски

Составление

диаграммы.
Зарядка с классом на
свежем воздухе

Обучение,
сертификат за
итоговый продукт

Форма проведения

Беседа по профилактике вредных

привычек и наркомании

Единый День Безопасности.
Уроки общения.

Спортивная эстафета

Беседа ПДД. Безопасная дорога
домой

Соревнования по теннису

Урок общения Формула
Здоровья, посвященный
всемирному Дню здоровья

Соревнования по подтягиванию

на перекладине

Классный час Осторожно,
гололёд

Акция Моя маска-моя защита

Кл.час Что значит двигательная

активность?

Участие в федеральной
программе Здоровое питание

Название мероприятия

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

№
Спортивно-оздоровительное направление

18.03.21 -
19.03.21

Всемирный день поэзии.
Чтение стихотворений

ценность
8.



+

Информация о

выполнении

2ООМ

2ООМ

2ООМ

200М

Форма

проведения
собрания

15.10.2020

Дата проведения

Вот и стали мы на год
взрослей
Итоги учебного года

4 четверть

Режим дня пятиклассника —

залог его здоровья

3 четверть

Культурные ценности семьи и

их значение для ребёнка

2 четверть

Адаптация пятиклассников к
обучению в основной школе

I четверть
Тема собрания

4.

3.

2.

1.

№
График проведения родительских собраний

28.05.21
Апрель - май

30.04.21

24.03.21

05.03.21
05.02.21

25.12

18.12.20

декабрь

выполнено

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

Кл.

руководитель

руководитель

Оформление стенда
Итоговый классный час.
Инструктаж по Т.Е. Мои летние

каникулы

Сбор материала История улиц

Разъяснительная беседа
Профилактика краж личного

имущества детей и подростков.
Ответственность

Итоговый классный час.
Инструктаж по Т.Е. Мои

весенние каникулы

В мире профессий. Профессии

наших мам

Классный час Права ребёнка

Классный час Всё про Новый

год
Опасность петарды. Итоговый

классный час. Инструктаж по
Т.Е. Мои зимние каникулы

Профилактическая беседа о

недопустимости воровства

Починить кормушки на

территории школы

курения
(повесить знак, запрещающий

курение, на стене возле кабинета)

11.

10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.


