Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12имени В.Сметанкина»

ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 2020 -2021 учебный год

5»Б» класс

Классный руководитель Политаева Л.Г.

План-отчёт по воспитательной работе

классного руководителя

(2020 - 2021 учебный год)

Класс	5 «	Б»	

Классный руководитель Политаева Людмила Геннадьевна

	Гражданск	о-патриотическое на	правление	
Nº	Название мероприятия	Форма проведения	Ответственные	Информация о
1.	Урок Мира по теме «Помнить — значит знать» (урок посвящён 75-летию Победы в ВОВ и Дню солидарности в борьбе с терроризмом)	беседа	Кл. руководитель	выполнении
2.	Кл.час «Как вести себя на железной дороге. Правила безопасного поведения»	Беседа с использованием видеороликов	Кл. руководитель	выполнено
3.	Уроки общения «Жизнь Арсеньева» (5 – 11 классы)	Презентация, викторина	Кон Ю. Лебединская М.	выполнено
4.	Час общения «Внешний вид ученика - это общий имидж школы. Соблюдение Устава школы — обязанность каждого участника образовательного процесса»	Час общения	Кл. руководитель	+
5.	Акция «Мы рядом», приуроченная к Дню добра и уважения		Кл. руководитель	
	Урок-диалог, посвящённый дню толерантности, доброте, уважению	Час общения	Кл. руководитель	20.11.20 +
	Школьный конкурс чтецов «Мамочка моя»		Кравцова Варвара	24.11.20 +
•	Классный час, посвящённый Дню матери		Кл. руководитель	27.11.20 +
•	Классный час «День Конституции». Права ребёнка в рамках закона.		Кл. руководитель	11.12.20
0.	Классный час о семье, семейных ценностях (обсуждение вопросов взаимоотношений в семье, с родственниками, соседями)			15.01.21
1.	Уроки Мужества. Знаменитые люди в наше время			12.02.21

12.	Vygggyryë yag «II	γ	<u> </u>	110.00.01
12.	Классный час «Почему мы			19.02.21
13.	отмечаем праздник 23 февраля»			00.04.04
13.	День космонавтики:	*		09.04.21
	1.Библиотечный урок.			·
1.4	Всемирный день космонавтики.			
14.	Классный час «Подвиг			07.05.21
1.5	бессмертен»			
15.	Краеведческая экспедиция «С		Кл.	май
	чего начинается Родина?»		руководитель	
	(классный час, экскурсия на мыс			
	Астафьева, групповое задание			
	«Первопроходцы родной земли»,			
	мини-проект «Удивительные			·
	места в Приморском крае»)			
		плектуальное направле	·	
№	Название мероприятия	Форма проведения	Ответственные	Информация о
				выполнении
1.	Конкурс презентаций «Его		Кон Ю.	+
	именем названа улица» (5 – 11		Лебединская М.	
	классы)			
2.	Участие в школьных конкурсах,	Поделки, стенгазеты	Лузан В.	+
	посвящённых образованию		Шведов С.	
	Приморского края		Кравцова В.	
3.	Кл.час «Родное Приморье»		Кл.	+
			руководитель	
4.	Участие в школьном этапе		Кл.	+
	Всероссийской олимпиады		руководитель	·
	школьников			
5.	Большой этнографический	Тестирование	Кл.	Кл. рук.
	диктант (www.miretno.ru)	·	руководитель	Политаева Л.Г.
				Кон Ю.
٠.				Пак А.
				Часова Я.
		·		Измайлов Е.
				Кравцова В.
				Лузан В.
				Ширяева К.
				Танков С.
				Мин В.
				Шведов С.
				Опарина П.
				Сертификаты
6.	Участие в онлайн-викторине	Викторина	Кл. рук.	Политаева Л.Г.
	«Знатоки туризма», посвящённой	•		Лузан В.
	30-летию Дома детского и			Логашенко Т.,
	юношеского туризма и экскурсий			Ванюшкин Р.,
).			Кравцова В.
6.	НЕДЕЛЯ МАТЕМАТИКИ			20.01.21
	5-е классы – «Площадь			
	смекалки»			
7.	Классный час «Здоровье-главная			26.02.21
		·		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

	ценность»		 	
8.				
ο.	Всемирный день поэзии.			18.03.21 –
	Чтение стихотворений			19.03.21
NG.	Спортивн	о-оздоровительное нап		
№	Название мероприятия	Форма проведения	Ответственные	Информация о
1	37			выполнении
1.	Участие в федеральной	Обучение,	Кон Ю.	Сертификаты
	программе «Здоровое питание»	сертификат за	Пак А.	
		итоговый продукт	Приходько Я.	\mathcal{N}
2.	TC TI		Политаева Л.Г.	<u> </u>
2.	Кл.час «Что значит двигательная	Составление	Кл.	выполнено
	активность?»	диаграммы.	руководитель	
		Зарядка с классом на		
2	A	свежем воздухе		
3.	Акция «Моя маска-моя защита»	Изготовление маски	Кл.	выполнено
4	V		руководитель	09.11.20
4.	Классный час «Осторожно,			29.01.21
5.	гололёд»		 	
٥.	Соревнования по подтягиванию			15.02-19.02
6.	на перекладине			A- 0.1
0.	Урок общения «Формула Здоровья», посвящённый			02.04.21
	здоровья», посвященный всемирному Дню здоровья		·	
7.	Соревнования по теннису		***************************************	10.04.02.04
<i>,</i> .	Соревнования по теннису		Учитель	19.04-23.04
			физической	
8.	Беседа «ПДД. Безопасная дорога		культуры	23.04.21
	домой»			25.04.21
9.	Спортивная эстафета		Учитель	10.05-14.05
			физической	
			культуры	
10.	Единый День Безопасности.			14.05.21
	Уроки общения.			
11.	Беседа по профилактике вредных			21.05.21
	привычек и наркомании			
	Дух	овно-нравственное (объ		правление
No	Название мероприятия	Форма проведения	Ответственные	Информация о
				выполнении
1.	Жестокое обращение с детьми. Я	Час общения	Классный	+
	и мои сверстники.		руководитель	
2.	Новогодний праздник.		Классный	Декабрь-январь
	Посещение кинотеатра на		руководитель	
	каникулах.			
MG:		циальное направление	I.a.	
No	Название мероприятия	Форма проведения	Ответственные	Информация о
1.	Беседа о вредных привычках	беседа	Классный	выполнении +
••	эссоди о вродивы привычках	ососда		
2.	Классный час «Мы против	diama se	руководитель	07.11.00
	remediant and water upotab	фильм	Кл.	27.11.20

	курения»		руководитель	выполнено
	(повесить знак, запрещающий			
	курение, на стене возле кабинета)			
3.	Починить кормушки на			
٦.			Кл.	декабрь
4.	территории школы		руководитель	
4.	Профилактическая беседа о		Кл.	18.12.20
	недопустимости воровства		руководитель	
5.	Классный час «Всё про Новый		Кл.	25.12
	год»		руководитель	
	«Опасность петарды». Итоговый			
	классный час. Инструктаж по			
	Т.Б. «Мои зимние каникулы»			
6.	Классный час «Права ребёнка»			05.02.21
7.	В мире профессий. Профессии			05.03,21
	наших мам			33.03,21
8.	Итоговый классный час.			24.03.21
	Инструктаж по Т.Б. «Мои			27.03.21
	весенние каникулы»			
9.	Разъяснительная беседа			30.04.21
	«Профилактика краж личного			30.04.21
	имущества детей и подростков.	·		
	Ответственность»		1	
10.	Сбор материала «История улиц»	Оформление стенда		Антону з сой
11.	Итоговый классный час.	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		Апрель - май
	Инструктаж по Т.Б. «Мои летние			28.05.21
	каникулы»			
	График про	ведения родительских		
$N_{\underline{0}}$	і четверть	Дата проведения	Форма	Muchonsorre
	Тема собрания	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	проведения	Информация о
				выполнении
1.			l COMMATITA	1
	Адаптация пятиклассников к	15.10.2020	собрания	
	Адаптация пятиклассников к обучению в основной школе	15.10.2020	ZOOM	+
- <u>-</u>	обучению в основной школе	15.10.2020	 	+
2.	обучению в основной школе 2 четверть	15.10.2020	ZOOM	+
2.	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и	15.10.2020	 	+
2.	обучению в основной школе 2 четверть	15.10.2020	ZOOM	+
	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и	15.10.2020	ZOOM	+
	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и их значение для ребёнка» 3 четверть	15.10.2020	ZOOM	+
- <u>-</u>	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и их значение для ребёнка» 3 четверть «Режим дня пятиклассника—	15.10.2020	ZOOM	+
	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и их значение для ребёнка» 3 четверть	15.10.2020	ZOOM	+
3.	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и их значение для ребёнка» 3 четверть «Режим дня пятиклассника— залог его здоровья» 4 четверть	15.10.2020	ZOOM ZOOM ZOOM	+
3. 4.	обучению в основной школе 2 четверть «Культурные ценности семьи и их значение для ребёнка» 3 четверть «Режим дня пятиклассника— залог его здоровья»	15.10.2020	ZOOM	+